Te quoque praesentem Regem (*Idem fere Augustinus*, l. 5 de Civ. Dei, c. 24. *Sed felices eos dicimus, inquit, si juste imperant, si inter linguas sublimiter honorantium, et obsequia nimis humiliter salutantium, non extolluntur, etc.*), futurosque sequentium aetatum Principes, humilitate qua debemus, deponimus, ut moderati et mites erga subjectos existentes, cum justitia et pietate populos à Deo vobis creditos regatis, bonamque vicissitudinem, qui vos constituit largitori Christo respondeatis; regnantes cum humilitate cordis, cum studio bonae actionis. Ne quisquam vestrum solus in causis capitum aut rerum sententiam ferat: sed consensu publico, cum rectoribus, ex judicio manifesto delinquentium culpa pateat, servata vobis in offensis mansuetudine, ut non severitate magis in illis, quam indulgentia polleatis: ut dum omnia haec, auctore Deo, pio à vobis moderamine conservantur, et Reges in populis, et populi in Regibus, et Deus in utrisque leatetur. Sane de futuris Regibus hanc sententiam promulgamus, ut si quis ex eis contra reverentiam legum superba dominatione et fastu regio in flagitiis, et facinore, sive cupiditate crudelissimam potestatem in populis exercuerit, anathematis sententia à Christo Domino condemnetur, et habeat à Deo separationem, atque judicium, propter quos praesumpserit prava agere, et in perniciem regnum convertere.

De Suintilane vero, qui scelera propria metuens, seipsum regno privavit, et potestatis fascibus exiit, id cum gentis consulto decrevimus, ut neque eundem, vel uxorem ejus, propter mala quae commiserunt, neque filios eorum unitati nostrae unquam consociemus, nec eos ad honores, à quibus ob iniquitatem dejecti sunt, aliquando promoveamus; quique etiam, sicut à fastigio regni habentur extranei, ita et à possessione rerum, quas de miserorum sumptibus hausserunt, maneant alieni; praefer id quod pietate piissimi Principis nostri fuerint consequuti. Non aliter et Geilanem memorati Suintilani

et sanguine et scelere fratrem, qui neque in germanitatis foedere stabilis extitit, nec fidem gloriosissimo domino nostro pollicitam conservavit: hunc igitur cum conjuge sua, sicut et antefatos à societate gentis atque consortio nostro placuit separari, nec in amissis facultatibus, in quibus per iniquitatem creverant, reduces fieri; praeter id quod consequuti fuerint pietate clementissimi Principis nostri: cujus gratia et bonos donorum praemiis ditat, et malos à beneficentia sua non separat.

Gloria autem et honor Omnipotenti Deo nostro, in cujus nomine congregati sumus. Post haec salus, et pax, et diuturnitas piissimo et amatori Christi domino Sisenando Regi; cujus devotio nos ad hoc decretum salutiferum convocavit. Corroboret Christi gloria regnum illius, gentisque Gotthorum in fide catholica: annis et meritis protegat illum usque ad ultimam senectutem summa Dei gratia, et post praesentis regni gloriam ad aeternum regnum transeat: ut sine fine regnet, qui intra saeculum feliciter imperat: ipso praestante, qui est Rex regum et Dominus dominantium, cum Patre et Spiritu Sancto in saecula saeculorum. Amen.